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Harjavallan kaupunki 
kaavoitus@harjavalta.fi

Viite Lausuntopyyntö 26.9.2025

Aihe Harjavalta, lausuntopyyntö akkumateriaalien kierrätyslaitoksen asemakaava ja 
asemakaavan muutos, asemakaavaluonnos

Harjavallan kaupunki on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa akkumateriaalien 
kierrätyslaitoksen asemakaavan ja asemakaavan muutoksen luonnoksesta.

Kaava-alue sijaitsee Harjavallan kaupungin ja Nakkilan kunnan rajalla, 
Kokemäenjoen eteläpuolella, Harjavallan keskustasta 3,5 km luoteeseen. Aluetta 
rajaavat etelässä Tampere–Pori-rautatie, lännessä metsävyöhyke ennen Nakkilan 
kunnan rajalla olevaa Kissakuja I:tä, pohjoisessa metsäalue sekä idässä 
teollisuusalue. Kaava-alueen pinta-ala on 18,1 hehtaaria.

Kaavan tarkoituksena on luoda edellytykset sellaiselle teollisuus- ja 
varastotoiminnalle, joka mahdollistaa Fortum Battery Recycling Oy:n 
suunnitteleman akkumateriaalien kierrätyslaitoksen rakentamisen 
suunnittelualueelle. 

Alueella on voimassa Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 (2019). 
Vaihemaakuntakaavassa alueelle ei kohdistu rakennetun kulttuuriperinnön tai 
maiseman arvoalueita. Sen sijaan suunnittelualueen pohjoispuolella sijaitsee 
valtakunnallisesti merkittävä maisema-alue (VAMA), Kokemäenjokilaakson 
kulttuurimaisemat, jota koskee suunnittelumääräys:

Alueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon alueen 
kokonaisuus, erityispiirteet ja ominaisluonne siten, että edistetään niihin liittyvien 
arvojen säilymistä ja kehittämistä mukaan lukien avoimet viljelyalueet. Kaikista 
aluetta tai kohdetta koskevista suunnitelmista ja hankkeista, jotka oleellisesti 
muuttavat vallitsevia olosuhteita, tulee museoviranomaiselle varata mahdollisuus 
lausunnon antamiseen. Kohteen ja siihen olennaisesti kuuluvan lähiympäristön 
suunnittelussa on otettava huomioon kohteen kulttuuri-, maisema-, luonto- ja 
ympäristöarvot sekä huolehdittava, ettei toimenpiteillä ja hankkeilla vaaranneta tai 
heikennetä edellä mainittujen arvojen säilymistä. 
Suunnittelualueella on voimassa 2024 hyväksytty yleiskaava, joka osoittaa 
suunnittelualueelle teollisuus- ja varastoaluetta, johon saa sijoittaa merkittävän, 
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vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai varastoivan laitoksen (T/kem). Nakkilan 
puolella on voimassa Nakkilan taajamaosayleiskaava 2035 ja osayleiskaavan 
(2017), jossa suunnittelualueen pohjoispuolelle kaavassa on osoitettu 
maatalousaluetta (M) ja pientalovaltaista asuntoaluetta (AP-2). Suunnittelualueen 
länsiosassa on voimassa asemakaava (2015), jossa ei ole osoitettu alueelle 
suojelumerkintöjä.

Satakunnan Museo on lausunut kaavan OAS-vaiheessa (26.6.2025), että 
suunnittelualueelle on Harjavallan yritysalueiden osayleiskaavan laatimisen 
yhteydessä toteutettu arkeologinen inventointi 2022. Alueelta tai sen 
lähiympäristöstäkään ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) rauhoittamia kiinteitä 
muinaisjäännöksiä tai muita arkeologisia kohteita eikä kaavahankkeella ei ole 
vaikutuksia arkeologiseen kulttuuriperintöön. 

Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman osalta Satakunnan Museo esitti, että 
asemakaavassa on tärkeää yhteensovittaa teollistaloudelliset arvot sekä 
kulttuuriympäristö- ja maisema-arvot. Lisäksi Satakunnan Museo esitti toiveen, että 
kaava-alueen ympärille osoitettaisiin EV-alue, jolla teollisen tuotantolaitoksen 
maisemallista häiriötä olisi mahdollista lieventää. Satakunnan Museon näkemyksen 
mukaan alueelle suunniteltavien rakennusten tulisi mittasuhteiltaan muodostaa 
ympäristöön ja kaupunkikuvaan sopiva kokonaisuus.

Satakunnan Museon kannanotto

Arkeologinen kulttuuriperintö

Suunnittelualueella on kesällä 2025 toteutettu arkeologinen inventointi (Harjavalta 
Torttila. Akkumateriaalien kierrätyslaitos, arkeologinen inventointi 2025. Heilu Oy). 
Hankealueelta ei entuudestaan tunnettu arkeologisia kohteita, eikä sellaisia havaittu 
inventoinnin yhteydessä. Kaavahankkeella ei ole vaikutuksia arkeologiseen 
kulttuuriperintöön. 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema

Satakunnan Museo on lausunut kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
26.6.2025 ja näkee, että sen lausunnossa esittämät näkemykset on pääosin 
huomioitu. Kaavan yleistä suunnittelumääräystä Rakennusten julkisivujen ja 
rakentamistaparatkaisujen tulee edistää laadukkaan ja yhtenäisen teollisuusalueen 
kaupunkikuvan muodostumista. Radan puoleisella julkisivulla ei sallita 
avovarastointia. Julkisivuissa tulee käyttää korkealaatuisia materiaaleja. museo 
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pitää hyvin laadittuna ja laadukkaan kaupunkikuvan huomioivana. Myös vaikutusten 
arvio kulttuuriympäristön osalta on riittävä. Sen sijaan kaavan pohjoispuolinen 
alueelle olisi hyvä osoittaa EV-alue. Alue on tällä hetkellä metsäinen, mutta 
maiseman turvaaminen luonnonomaisena on tärkeää valtakunnallisen maisema-
alueen arvoille. 

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Tutkija Sanna Kuusikari

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi Varsinais-Suomen ELY-keskus/kirjaamo, Johanna Rinne 
Satakuntaliitto/kirjaamo, Susanna Roslöf, Daniel Nagy 
Museovirasto/kirjaamo
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